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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd  

med anledning av en motion från Jan Valeskog (S) om införande av obligatorisk 

matavfallsinsamling, för biologisk behandling, i Stockholm. I motionen föreslås 

bl.a. att staden ska ändra i renhållningsförordningen så att det blir obligatoriskt för 

samtliga fastighetsägare med fler än fyra hushåll att upplåta utrymmen för 

insamling av matavfall.  

 

Förvaltningen anser att en sådan ändring av renhållningsförordningen skulle ge 

större förutsättningar för stadsdelsnämnden att leva upp till kommunfullmäktiges 

mål avseende matavfallsinsamling från stadens verksamheter.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd  

med anledning av en motion från Jan Valeskog (S) om införande av obligatorisk 

matavfallsinsamling i Stockholm.  

 

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 5 november 2011.  

Motionen bifogas.  

 

Sammanfattning av motionen 

Jan Valeskog (S) menar att Stockholmsregionen i princip skulle bli 

självförsörjande på biogas till kollektivtrafik och annan tung trafik om det mesta 

av matavfallet skulle samlas in och rötas till biogas. I motionen påpekas att 

riksdagen beslutat att 35 % av matavfallet från enskilda hushåll, storhushåll och 

verksamheter skall samlas in. Den politiska inriktningen i Stockholms stad de 

senaste åren har emellertid varit att inget avfall från enskilda hushåll ska samlas 

in. För stadens egna verksamheter är målet 35 %, i enlighet med det nationella 

målet. Dock samlas endast 16 % in.  

 

Jan Valeskog föreslår därför att staden ska följa riksdagens beslut att samla in 

minst 35 % av allt matavfall samt att staden ska ändra i renhållningsförordningen 

så att det blir obligatoriskt för samtliga fastighetsägare med fler än fyra hushåll att 

senast tre år efter beslutet upplåta utrymmen för insamling av matavfall. Vidare 

föreslås att staden tillsätter nödvändiga informationsresurser gentemot 

fastighetsägare och hushåll så att projektet kan vara helt genomfört senast 

årsskiftet 2014/2015.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansliet i samråd med parkmiljögruppen och förskole- och 

fritidsavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Kommunfullmäktige har i budget för 2011 höjt målet för stadens egna 

verksamheter och målet är numera att 40 % av stadens storkök eller storhushåll i 

stadens verksamheter ska sortera ut matavfall för biologisk behandling. För 

Norrmalms del har målet redan tidigare varit svårt att nå. År 2010 sorterades 20 % 

av matavfallet hos stadsdelnämndens verksamheter ut för biologisk behandling.  

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning har tillsammans med övriga innerstadsdelar 

nyligen genomfört en endagsutbildning för miljöombud i stadsdelsnämndernas 

verksamheter. På utbildningen framkom bl.a. att det skulle vara enklare för 
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miljöombuden att förankra miljöarbetet i verksamheterna om även chefer inom 

staden skulle genomgå utbildningen. Det kom även synpunkter på att det blivit 

svårare att driva miljöfrågor sedan miljösamordnartjänsterna tagits bort från 

stadsdelarna och att det är svårt att veta var i staden man ska vända sig med sina 

frågor.  

 

Den låga måluppfyllelsen för utsorteringen av matavfall för biologisk behandling 

beror dock i huvudsak på att utsortering av matavfall kan vara problematiskt vid 

förskolor belägna i flerfamiljshus. Då förskolorna ofta har gemensam sophantering 

med bostäderna i fastigheten har det ibland varit svårt att förena utsortering av 

förskolornas matavfall med gällande miljökrav och arbetsmiljöregler. För att höja 

måluppfyllelsen genomförs under hösten 2011 ett arbete med att kartlägga alla 

Norrmalms kommunala förskolors sophantering. Kartläggningen görs i samverkan 

med trafikkontoret. Att göra det obligatoriskt för fastighetsägare med fler än fyra 

hushåll att upplåta utrymmen för insamling av matavfall skulle förbättra 

förutsättningarna för stadsdelsnämnden att leva upp till kommunfullmäktiges mål.  

 

Bilaga 

Motionen 


